



Julien Rouvinez

Rechtsanwalt, Dr. iur., LL.M., Partner

Kontakt

Standort Sion

Tel. +41 58 200 34 00

julien.rouvinez@kellerhals-carrard.ch

Assistenz

Zoé Georges

+41 58 200 34 00

zoe.georges@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Sion

Place de l'Aubade 3

Postfach 157

1951 Sion

Als Leiter des Walliser Büros von Kellerhals Carrard und mit einem ausgeprägten Unternehmergeist stellt er seine Erfahrung in den Dienst von KMU, aber auch einer lokalen und internationalen Privatkundschaft.

Julien Rouvinez ist hauptsächlich im Gesellschaftsrecht tätig. Er berät Unternehmen in Fragen des Handelsrechts, bei Umstrukturierungen und zum Konkursrecht. Darüber hinaus unterstützt er Privatpersonen und Unternehmen bei der Durchführung von Verfahren.

Expertise

Energie, Infrastruktur & Umwelt



Gesellschafts- & Unternehmensrecht / M&A



Insolvenz & Restrukturierung



Dispute Resolution & Prozesse



Board of Directors

- Verwaltungsratspräsident eines Family Office
 - Mitglied und Sekretär des Stiftungsrats der Schweizer Stiftung Hébé
-

Werdegang

- Seit 2014
Partner in der Kanzlei Kellerhals Carrard
 - 2010 – 2013
Mitarbeiter in einer Anwaltskanzlei
 - 2008 – 2010
Anwaltspraktikant in der Kanzlei Carrard & Associés
 - 2004 – 2008
Diplomassistent an der Juristischen Fakultät der Universität Lausanne
-

Mitgliedschaften

- Schweizerischer Anwaltsverband (SAV)
 - Walliser Anwaltsverband
 - Schweizerischer Juristenverein (SJV)
 - Vereinigung für Schuldbetreibungs- und Konkursrecht
 - International Association of Young Lawyers (AIJA)
 - Junge Anwaltschaft des Kantons Wallis (Jeune Barreau Valaisan)
-

Ausbildung

- 2013
LL.M., University of California, Berkeley
 - 2011
Dr. iur., Universität Lausanne (Fakultätspreis und Professor Walther Hug-Preis)
 - 2010
Anwaltspatent, Kanton Waadt
 - 2004
Mlaw, Universität Lausanne
-

Weitere Tätigkeiten

- Seit 2013: Lehrbeauftragter im Rahmen des Masters in Rechts- und Wirtschaftswissenschaften an der Juristischen Fakultät der Universität Lausanne
-

Sprachen

Französisch, Deutsch, Englisch
